
trTo €wt: I (Gen)30-O 1 | 1 B-19/G ST/TiP t-lj o 5 \j 22.03.2019

E-S. qt d qpl riarf,q t qlR s{fuq"-rT / qRq-t z ft{n ailcR {diT ,z q-c qaqT / 5cqrd-q

getr 1\ q]1l q7 +iq, Trade Notice No. 76/2018-19 dated 22-03.2019 ol q'fr 3ngfld-q' ziidTq qrd

vq t-qr+r vE d'+q ssrs T@ gd{ d Frqfufu. srPr+rRq-i G crq ol gaqT / qr.f <Pfc vE 3r|sTq'6

sT?isrfi 6-E 3tlft-d o1 qr r€t t

1 5c< 3{rg_tr, dru
2 *T* d;frq ltd I

3 3IqK (qfi-fl) ffi-q qra Tq-.i-{tf,{ |

4 3rrR 3[gffi, ddq qrd \s dqtf,-{ gE d-+q s'q-E g@' Fdt-{ |

5 3q- eng.m (system), ffiq qra G +{tfi-{ w ddiq s-ilrE g@', E_dr I

G $"fi sq 3ilgffi ,zrra-qo 3{qffi , ffi-q rrc. qq eqr"5R \-.q ddq silTE 5o' lc.
(Preventive/Revierv/Legal/confidential/Technical(ST)) I

7 anfi qqjrtrq sq i/11flqfi 3il5tr dd-q qa' \q ll-{rmr \g drq ,rilr( gor' 5+t-
IMIIfi IMVA/I/VIYVIII D ervas

17 shri Rajan Pillai, The lndore customs House Agents Association, 405, Alankar

Point, Geeta Bhawan Square, A B Road, lndore'

1B The Chairman Association of lndustries l''ladhya Pradesh, 6, Polo

Ground, Above State Bank of India, lndore'

19The Chairman, The Madhya Pradesh Textile Mills Association, Jaii

Sabhagraha, 56/1 , South Tukoganj, lndore'

20 The Chairman, All India Manuilcturers Organisation, 10, Polo Ground'

lndustrial Estate' Indore- 452003
21 The chairman, Indore Branch of clRC of lcAl, lcAl Bhavan' Plot

No.19-B,SchemeNo.TB,NearSlCASchool'lndore'
22rhe chairman, Tax Practioner's Association, Room No'17, Ground

Floor, Aayakar Bhavan (Main Building), opposite white church, lndore'
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OFFICE OF THE COMMISSIONER
CGST & CENTRAL EXCISE

PhoneNo.+9 17 3t-27 62222,2360590,
247 0898 ,247 147 4 , 2446358 ,244527 4 ,247 987 4

Emai l-tech nica lcex@sryajj. com

Fax No.+91731-

TRADE NOTICE NO.76 | 20 I 8- 19 Dated: 22.O3.2OL9

* ** *** ** *+* * *{<** *

Subject: Clarification regarding tax payment made for supply of warehoused goods
while being deposited in a Customs bonded warehouse for the period July,
2OL7 to March, 20L8 -reg.

Copy of Circular No. 9Ill0l20l9-GST dated 18.02.2019 issued under F. No. CBEC-
2011610412018-GST of Principal Commissioner (GST) Govemment of India, Ministry of Finance,
Department of Revenue, CBIC, New Delhi is communicated herervith.

2. The contents of the Trade Notice may be brought to the knowledge of all constituent mernbers
of Trade Associations/ Chamber of Commerce and lndustry/Members of RAC and all others
concerned persons urder the jurisdiction of CGST Commissionerate lndore.

(lssued fiom file C. No. I(Gen)30-01/18-19/CST/T/PI-I)
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To,
As per mailins list.

Copy of Circular No. 91 1012019-GST dated 18.02.2019 issued under F. No. CBEC-
2011610412018-GST of Principal Commissioner (GST) Government of India, Ministry of
Finance. Deoartment of Revenue. CBIC. Nerv Delhi
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fv Kumar Mallick)
Commissioner
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Circular No. 91/10/2019-GST

F. No. CBEC-20/1610412018 - cST
Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue
Central Board of Indirect Taxes and Customs

GST Policy Wing

New Delhi, Dated the i8'h Februarv.20l9

To,

The Principal Chief Commissioners / Chief Commissioners / Principal Co issioners /
Commissioners of Central Tax (All)

The Principal Director Generals / Director Generals (All)

Madam/Sir,

March, 2018 - Res.

- Attention is invited to Circular No. 31112018-IGST dated 25.05.20ig whereby

' dpplicabilit,v of integrated tax on goods transferred/sold r,vhile being deposited in a r,varehouse

(hereinafter referred to as the "\4,arehoused goods") '"vas clarified. In the said circular, it was

enunciated that from 1't of April, 201 8 the supply of warehoused goods before their clearance

from the rvarehouse would not be subject to the levy of integrated tax.

2. It has been brought to notice of the Board that during the period from l 't o1. July, 201 7

to 31" of March,2018 (hereinafter referred to as the "said period"), the common portal did
not have the facility to enable the taxpayer to report payment of integrated tax, in the details

required to be submitted in FORM GSTR-I, for such supplies especially where the supplier

and the recipient were located in the same State or Union territory. Hence taxpayers making

such supplies have reported such supplies as intra-State supplies and discharged central tax

and state tax instead of integrated tax accordingly. Now, representations have been received

from trade to clarify the same.
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:,:, Circular No. 91/10/20I9.GST

3 to'ensure unifomrity in the implementation of the provisions of law across thej_ r^ v , .rrvrrs vt r4 vv 4wl vJJ Ll_tg

Board, in exercise of its powers conferred by section 168 (l) of the
' Lct, Z0 t7, herdb't:i55ues : the fol I owin g instruoti o ns.

character of inter-State supply as per the provisions of Integrated Goods and Services t& Act,
'' 2017' But,r due to non-availability of the facility'on the common portal, suppliers have

repqrted such supplies as'intra-State supplies and discharged central tax and state tax on such
supplies instead of integrated tax. iri"view of revenue neutral position of such tax payment

e of transaction in FORM GSTR_I fu ished on

the period July,20l7 to March,20lg, it has been

liers who have paid eentral tax and state tax on. - iuch 
'supplies,'du 

ng the said period; would be deemed to have complied with the provisions
of law as'far as payment of tax on such supplies is concerned as long as the amount of tax
paid central tax and statelax is equal to the due amount of integrated tax on such supplies.
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(Upender Gupta)
Pr. Commissioner (GST)
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